Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 677

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                     06 марта 2025 года

Дата и время проведения заседания: 06 марта 2025 г., начало - 10.00, окончание -

11.00 часов.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора):

Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская,

дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 8.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших

участие в голосовании - 7:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Кисиль Константин Всеволодович,

3) Ковригин Валерий Евгеньевич,

4) Матвейко Игорь Юрьевич,

5) Пересыпкин Александр Юрьевич,

6) Морозов Виктор Александрович,

7) Мотринец Михаил Васильевич,

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1. О приостановлении права на выполнение работ по договорам строительного

подряда.

2. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

3. Об отборе страховых организаций для заключения договора коллективного

страхования гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

на 2025 – 2026 годы

4. Об утверждении формы бюллетеней для тайного голосования на Общем собрании

членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

По первому вопросу повестки дня: О приостановлении права на выполнение

работ по договорам строительного подряда.

РЕШИЛИ: 1. Приостановить право на выполнение работ по договорам

строительного подряда на основании Акта контроля не устранения нарушений

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от 03.03.2025г.  до 03 апреля 2025 года:

- ИП Аветисян Араик Гарникович (ИНН 505441191873, г. Королев).

2. Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного подряда

на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 03.03.2025 года до 29 мая 2025 года:

- ООО «Реал-Строй» (ИНН 5074079798, г.о. Подольск, г. Подольск).

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

3. Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного подряда

на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 03.03.2025 года и Протокола Дисциплинарного комитета №2 от

18.03.2024 г.  до 29 мая 2025 года:

- ООО "АРТСТРОЙ77" (ИНН 5032258298, г. Одинцово).

4. Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного подряда

на основании Ака внеплановой проверки КЭУ Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от

05.03.2025 г до 20 марта 2025 г.:

- ООО «Виртус» (ИНН 5029148947,  г.о. Мытищи, г. Мытищи).

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

РЕШИЛИ: Возобновить ООО "СК Инженерный центр" (ИНН 5018181773)

право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, осуществлять функции технического заказчика в полном

объеме на основании Акта контроля устранения замечаний от 03.03.2025 года.

Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: Об утверждении формы бюллетеней для

тайного голосования на Общем собрании членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

РЕШИЛИ: рекомендовать Общему собранию рассмотреть предложения следующих

страховых организаций для заключения договора коллективного страхования

гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2025 –

2026 годы:

- АО «АльфаСтрахование»

- ООО «Абсолют Страхование»

- САО «РЕСО-Гарантия»

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: Об утверждении формы бюллетеней для

тайного голосования на Общем собрании членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

РЕШИЛИ: утвердить формы бюллетеней для тайного голосования на Общем

собрании членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко